
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 5(721) вторник 04 февраля  

2025 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                              

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ЮЖНОЕ                                                      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15   

                                                                                                       от 04 февраля 2025 г. 

 

          О признании утратившими силу отдельных муниципальных  

правовых актов администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

   
В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства муниципальных правовых актов сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 

02.02.2024 N 112 "Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на 

основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую 

документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими 

применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений 

федерального и регионального значения", руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

           1. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать  утратившими силу следующие муниципальные правовые акты 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области: 

 

     - Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самаркой области от 03.12.2019 г. 

№ 145 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений 
Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и принятия решения об 

утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой 

документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации» («Вести сельского поселения Южное», 2019, 04 декабря,  № 51(442));  

        - Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самаркой области от 09.10.2020 

г. № 88 «О внесении дополнения в постановление Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

 



2 

 

 2 

Самарской области № 145 от 03.12.2019 года «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой 

на основании решений Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и 

принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка 

отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации»» («Вести сельского поселения Южное", 2020, 13 октября, № 38(488)). 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 
администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2024 года. 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий  
Самаркой области                                                                               С.Г.Шикунов 

 

 
 

 

 

                                                                                          СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 200  

от  04 февраля 2025 года 

 

Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными, не имеющими основного места работы, на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях 

определения мест отбывания наказания в виде исправительных работ, назначенных осужденным, не имеющим основного места работы, и в 

целях координации взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам отбывания наказания гражданами, осужденными к 

исправительным работам, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

Р Е Ш И Л О: 

          1. Утвердить Перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Приложение  1). 

 

       3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:  

 

     - Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 129 от 

31.03.2014г. «Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными, не имеющими основного места работы, 

на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» («Вести сельского поселения 

Южное», 2014, 02 апреля, №13(13)); 

      - Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 38 от 

29.02.2016г. «О внесении изменений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 31.03.2014 г. № 129 «Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ 

осужденными, не имеющими основного места работы, на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» » («Вести сельского поселения Южное», 2016, 01 марта, №8(209)) 

 

           2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

 
Глава сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                                С.Г.Шикунов 
 

 

 
Председатель Собрания представителей   

сельского поселения Южное  

муниципального района  Большеглушицкий  
Самарской области                                                                                          Г.А.Журавлева 

 

 



3 

 

 3 

Приложение  1  

к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий  
Самарской области  

от 04.02.2025г. № 200 

 
Перечень  

объектов для отбывания наказания  

в виде исправительных работ на территории  
сельского поселения Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 

 

№ п/п Наименование учреждения, организации Местонахождение объектов отбывания наказания 

1. МУ Администрация сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

Населенные пункты сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области: 
п.Южный; 

п.Кочевной 

п.Бугринка 
с.Таш-Кустьяново 

п.Рязанский 

п.Малороссийский 
с.Муратшино 

 

Лист согласования 

к Решению Собрания представителей сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от  04.02.2025г. № 200 
 

должность Ф.И.О. подпись дата примечание 

Начальник филиала по 

Большеглушицкому району ФКУ УИИ 
ГУФСИН России по Самарской 

области 

Ладыгина В.Ф.    

 

                                                                                          СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 201  

от 04 февраля 2025 года 

 

Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях 

определения видов обязательных работ и мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, и в целях координации 

взаимодействия заинтересованных ведомств по вопросам отбывания наказания граждан, осужденных к обязательным работам, Собрание 
представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Р Е Ш И Л О: 

1. Утвердить Перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Приложение  1). 
2. Утвердить виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории 

сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (Приложение  2). 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Южное».  

 

 
Глава сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                                 С.Г.Шикунов 
 

 

Председатель Собрания представителей   
сельского поселения Южное  

муниципального района  Большеглушицкий  

Самарской области                                                                                 Г.А.Журавлева 
 

 



4 

 

 4 

Приложение  1  

к Решению Собрания представителей  

сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий  
Самарской области  

от 04.02.2025г. № 201 

 
Перечень  

объектов для отбывания наказания  

в виде обязательных работ на территории  
сельского поселения Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 

 

№ п/п Наименование учреждения, организации Местонахождение объектов отбывания наказания 

1. МУ Администрация сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

Населенные пункты сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области: 
п.Южный; 

п.Кочевной 

п.Бугринка 
с.Таш-Кустьяново 

п.Рязанский 

п.Малороссийский 
с.Муратшино 

 

 
 

Приложение 2  

к Решению Собрания представителей  
сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области  
от 04.02.2025г. № 201 

 

Виды обязательных работ  
для отбывания осужденными наказания  

в виде обязательных работ на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 
Благоустройство: очистка территории, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства. 

 

Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, санитарная очистка территорий. 
 

Погрузочно-разгрузочные работы: иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной 

подготовки. 

 

Лист согласования 

к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 04.02.2025г.  № 201 
 

 

должность Ф.И.О. подпись дата примечание 

Начальник филиала по 

Большеглушицкому району ФКУ УИИ 

ГУФСИН России по Самарской 

области 

Ладыгина В.Ф.    

 
 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      04.02.2025  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

